



No. EXPEDIENTE
MH-CCC-CP-2019-0011
No. DOCUMENTO
MH-CCC-CP-2019-0011

MINISTERIO HACIENDA

01 de octubre de 2019

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Página 1 de 2

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. **01**

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACIÓN DE PRECIO REF: MH-CCC-CP-2019-0011

Adquisición de Uniformes para el personal que ofrece Servicio y Atención al público de este Ministerio, a fin de dar cumplimiento al nuevo código de vestimenta establecido.

El Comité de Compras y Contrataciones del **Ministerio de Hacienda** les informa que ha recibido consultas por parte de los interesados, solicitando aclaración sobre el pliego.

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Pregunta 1 " Hemos percibido en los cuadrantes anexos en las especificaciones técnicas del proceso en el asunto descrito que en uno solicitan Algodón Egipcio Blanco para camisería masculina y femenina, en otro cuadrante solicitan Oxford de Algodón 100%. Cuál es el correcto? (aunque se podrían elegir cualquier de ellos ya que los precios serían los mismos, pondremos la muestra de ambos).

- **Respuesta 1.** *Algodón Egipcio, en cuanto a la primera pregunta sobre el algodón de las camisas.*

Pregunta 2. "•También necesitaríamos la foto del chaleco femenino que indican que este se encuentra anexo y no lo hemos conseguido en la documentación (para saber si este es largo, corto o vest)

- **Respuesta 2.** *Verificamos que la imagen se encuentra adjunta en el proceso correspondiente en el portal transaccional. No obstante, se la estamos anexando.*

Pregunta 3. "Es obligatorio presentarse a ITEMS completo"

- **Respuesta 3.** *Es obligatorio trabajar con los ITEMS completo.*

Pregunta 4. "Las corbatas las están solicitando en Algodón Azul Marino, este tejido no es muy recomendable ya que este tiende a desteñirse. Pueden presentarse en poliéster azul marino ya que este es mas duradero para este tipo de prendas".

- **Respuesta 4.** *Tejidos como Dacron, Seda. Quien resulte adjudicatario presentará muestras para elegir.*


MIGUELINA GARCIA DUCÓS



Directora de Administración de Bienes y Servicios

MGD/mb